Unde pro sua humilitate se magis ac magis pro-
fitebatur in gratia dei. quae videtur in Jo. iij. Humiliter
dicit gratiam. Secundum est exemplum observandae
corporalis austeritatis. Nam postquam a gregorio
nazarenzo constantinopolitano vrbis episcopo sa-
cras litteras didicit in eremum peravit. ubi per
quatuor annos artissima penia se afflixit. ut
ipse testatur in epistola ad eustochium. ubi narrat
quanta artitudo tenetur in cibo potu vestitu
stratu. vide ibi. j. Cor. ix. Cast. go-
corpore meum et in fuit. redi. et cetera. Ro. vii. Si per
carnem vixeritis morietis: si autem spiritu facta car-
nis mortificaveritis vivetis. Tertium est exem-
plum tolerandae penalis acerbitatis. Barth. v.
Bri qui persecutionem patientur pro iusti. quoniam iporum est
reg. et cetera. Unde ipse dicit in epistola ad asellam. Gratias
agere deo quod dignus habitus sum quem oderit mun-
dus. Unde sic habet in dialogo severi discipuli be-
ati martini qui tempore hieronymi fuit. Oderant
hieronymum heretici: quoniam eos impugnare non
desisterent: oderant et clerici: quoniam eorum vitam insecta-
bant et crimina. Hec ibi. Unde cum mortuo
berio papa ipse hieronymus in ecclesia romana
na cardinalis presbyter ordinatus dignus sum
sacerdotio ab omnibus acclamaretur quod quidam cle-
ricorum et monachorum lasciviam increpabat illi
nimium indignari insidias ei paraverunt: sed et
per pestem muliebrem (ut ait iohannes beletus) ab-
eis turpis est derisus. Nam cum ad matutinas
solito more surgeret vestem mulieris quam in
extra lectum emulsi posuerat reperit: suamque esse
credens induit et in ecclesiam sic processit. hanc autem
emulsi faciebant: ut mulierem hanc in thalamo
credere: quod ille videns tunc eorum vesanie
locum dedit: et ad gregorium nazarenum acces-
sit. Passus est vtriusque persecutiones multas. unde in
epistola ad asellam dicebat. Valeficum me gar-
nium: sed scio ad regnum perventum per infamiam et
bonam famam. Item. Quia ob omni mei nomen
atque iustitiam universa me infidelium turba per-
sequitur. Utinam in opprobrium meum solidus
exurgat hic mundus: tunc vix merear a christo
laudari et sine pollicitatione sperare mercedem:
deus modo graus est maledictio quae divina laude
mutat. Per itaque quod luxit luce fructuose scitimonie.
Joan. v. Ille erat lucerna ardens et lucens.

Tertio dicitur lux miraculose evidentie. Per
illuxerunt conuscationes tue orbiterre.
In miracula autem eius vnum est proprium de loco
nisi curatio et domesticatio quae more pasto-
ris

Hb

Ber. De sc̄to Dionysio

ris asinū ad pasua ducebat et inde reducebat. vide legendā. Job. v. Bestie terre pacifice erūt tibi. In h̄ declaraf̄ti hieronymi innocentia: q̄ sic ei obediebat leo tanq̄ hoi ad innocentie statū reducto. Via ei animalia subdita erāt hoi in statu innocentie. vt ptz Gen. j. Ptz itaq̄ q̄ uenient b̄tus h̄gro. v. lux mūdi. Prouer. iij. Iustoꝝ sc̄m̄ta q̄ lux splendet p̄cedit. Ad h̄c igit̄ lucē mentis oculos attollam̄ q̄tinus ei⁹ radis sic illustrari possim⁹ vt p̄ viā salutis recto tramite directi ad diuini lumis intuitū tandē p̄tingere valeam⁹. Amen